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معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی، درباره احتمال شیوع بیماری های 
تنفسی و موج جدید احتمالی بیماری کرونا هشدار داد. دکتر »محمدرضا اکبری« گفت: 
در روزهای اخیر در کشورهایی همچون ژاپن، آمریکا و برخی کشورهای اروپایی، مرگ و 
میر بیماران کووید ۱۹ سه رقمی بوده است، از طرفی ایران در منطقه ای قرار گرفته که در 
اطراف آن، میزان ابتلا به کرونا افزایشی است، بنابراین با آغاز فصل سرما احتمال شیوع 

بیماری های تنفسی از جمله کووید و آنفلوآنزا افزایش می یابد.
 وی با تأکید بر این که بزرگترین عامل حفظ سلامت ما در مقابل کرونا، واکسیناسیون 
است، مطالبی را در خصوص شیوع بیماری های تنفسی ارائه کرد. وی با بیان این که 
اکنون با توجه به کاهش رعایت پروتکل های بهداشتی، باید آمادگی وجود داشته باشد 
و احتمالًا در زمستان، خیزشی را در بیماری های تنفسی مانند آنفلوآنزا و کووید شاهد 
باشیم، افزود: به طور قطع باید تمهیدات لازم به ویژه برای گروه های پرخطر اتخاذ شود. 
وی با اشاره به این که البته خوشبختانه هم اکنون میزان کشندگی و شدت بیماری زایی 
اما  بالاست،  جامعه  در  کرونا  شیوع  همچنان  اما  داد:  ادامه  است،  پایین  کرونا  ویروس 
به دلیل   مراجعه نکردن مبتلایان و  بیماران برای تشخیص و ثبت بیماری و استفاده از 
درمان های خانگی تصور به نبود همه گیری است، در حالی که ویروس همچنان در جامعه 

چرخش دارد. دکتر »اکبری« به ثبت یک فوتی ناشی از کرونا طی 24 ساعت منتهی به 
ظهر یک شنبه چهارم دی در استان اشاره کرد و با بیان این که در برخی موارد واریانت های 
بیماری کرونا بررسی نمی شود، افزود: بنابراین تشخیص بیماری کرونا یا آنفلوانزا در این 
موارد ممکن نیست، زیرا میزان تست ها کاهش یافته است و اطلاع دقیقی از میزان سطح 
ایمنی از جامعه وجود ندارد. معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی در 
پاسخ به این سوال که آیا ویروس شرایط موجود را ادامه خواهد داد یا این که مجدد شاهد 
واریانت یا ساب واریانتی خواهیم بود که با شدت بالاتری جامعه را آلوده می کند، گفت: 
به دلیل نوپدید بودن این بیماری، نمی توانیم تصویر واقعی را از آن چه که درباره کووید 
۱۹ پیش رو داریم، نمایش دهیم. وی تصریح کرد: انجام تحقیقات بومی در این خصوص 
می تواند شرایط را روشن و شفاف کند تا با کمک آن ها بتوانیم تحلیل درستی از وضعیت 
بیماری زا  عوامل  همچنین  و  باشیم  داشته  بیماری ها  این  درباره  کشورمان  در  موجود 
و ویروس هایی که بیشتر جامعه ما را تهدید می کنند، شناسایی و تمهیدات لازم را برای 
مقابله با آن ها اتخاذ کنیم. دکتر »اکبری« با بیان این که بخشی از این تمهیدات با مشارکت 

فعال عمومی، محقق می شود، تأکید کرد: رعایت دستورالعمل های بهداشتی از جمله 
مشارکت های عمومی مورد نیاز است.

IIکروناIهشتمIموجIبروزIاحتمالI
 وی درباره احتمال بروز موج هشتم کرونا هم گفت: اگر جهش ویروسی رخ دهد، احتمالًا 
یک پیک جدید با ارتفاع و شیب تندی خواهیم داشت زیرا هم اکنون نوسانات جزئی 
کرونا را می بینیم.معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی بیان کرد:   
پایان اپیدمی کرونا از سوی مجامع بین المللی مانند سازمان  مادامی که خاموشی و 
جهانی بهداشت اعلام رسمی نشود، همچنان خطر بالقوه ای است که وجود دارد، به طور 
قطع وضعیت موجود شکننده بوده و می تواند به سرعت در حد چند روز بازگشت داشته 
باشد. وی یادآور شد: به نظر می آید که سطح حساسیت جامعه در برابر کرونا به دلیل 
کاهش واکسیناسیون بالا می رود و این جامعه در معرض شیوع بالای بیماری قرار دارد. 
وی خاطرنشان کرد: تنها 60 درصد جمعیت هدف استان، دوز سوم واکسن را دریافت 
برای  باید  اکنون مردم  و  این دوز، حدود یک سال می گذرد  تزریق  از زمان  و  کرده اند 
تزریق دوز یادآور اقدام کنند. دکتر »اکبری« اظهار کرد: سطح رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی نیز بسیار کاهش یافته است در حالی که هنوز مردم باید از ماسک استفاده و 
دستورالعمل های بهداشتی را رعایت کنند. وی درباره وضعیت آنفلوآنزا نیز بیان کرد: از 
آن جایی که در چند سال اخیر به دلیل اپیدمی کووید، آنفلوآنزا خیلی بروز نداشته، به 
نظر می آید که سطح ایمنی جامعه هم برای مقابله با آنفلوآنزا کمتر از سال های قبل شده 
است. وی با بیان این که در سال های قبل، عده ای واکسن آنفلوآنزا می زدند و عده ای هم 
مبتلا می شدند، اما در دو تا سه سال اخیر هم واکسن تزریق نشده و هم ابتلای طبیعی 
کم بوده است، افزود: احتمال خیزش مجدد آنفلوانزا در زمستان وجود دارد زیرا این 

بیماری برعکس کووید تابع فصل است.

IIکروناIیادآورIدوزIوIآنفلوآنزاIواکسنIتزریق
 معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی درباره تزریق واکسن آنفلوآنزا 
شناسایی  پرخطر  گروه های  باید  اظهارکرد:  و  مطرح  را  مواردی  نیز  کرونا  یادآور  دوز  و 
شوند و واکسن به آن ها تزریق شود. وی بیان کرد: درباره واکسن آنفلوآنزا هم توصیه بر 
این بوده که گروه های پرخطر، مانند افراد سالمند و مبتلایان به بیماری های زمینه ای 
در اواخر تابستان و اوایل پاییز این واکسن را تزریق کنند. دکتر »اکبری« افزود: اکنون با 
توجه به کاهش رعایت پروتکل های بهداشتی، شانس ابتلا به آنفلوآنزا هم بالا می رود و اگر 
تمهیدات لازم را اتخاذ نکنیم،  به احتمال زیاد شاهد طغیان های متعدد و پراکنده آنفلوآنزا 
در سراسر کشور خواهیم بود.گفتنی است تا 24 ساعت منتهی به ظهر دیروز، 70 بیمار 
کرونایی در بیمارستان های استان بستری بودند و تعداد بستری های کرونا در 24 ساعت 

منتهی به ظهر یک شنبه نیز ۱6 نفر بود. 

تنها 60 درصد جمعیت هدف استان، دز سوم واکسن را دریافت 
کرده اند و از زمان تزریق این دز، حدود یک سال می گذرد و اکنون 

مردم باید برای تزریق دز یادآور اقدام کنند

هشدار درباره احتمال 
شیوع بیماری های تنفسی 

سومین جشنواره سراسری داستان آفرینش با موضوع »داستان های دیار« با رویکرد ادبیات بومی و اقلیمی و شعار »تو را ای کهن بوم و بر دوست دارم« برگزیدگان خود را 
معرفی کرد که »مهسا غلامی« و »مهشید بهری« از خراسان شمالی در گروه سنی نونگاه بالای ۱2 سال به عنوان برگزیده معرفی شده اند. 

2 هم استانی در بین برگزیدگان جشنواره سراسری داستان آفرینش

اخبار

طی  استان  در  کل  اداره  گاز 6  قطع  از  شمالی  خراسان  گاز  شرکت  عامل  مدیر 
با ایسنا، اظهار کرد: روز یک  روزهای گذشته خبر داد. »هاشمی« در گفت و گو 
شنبه گاز 3 اداره کل به علت رعایت نکردن دستورالعمل ها قطع شد. وی گفت: 
طبق دستورالعمل اعلامی باید ادارات و دستگاه های دولتی تا ۱0 درصد میزان 
مصرف گاز خود را نسبت به سال گذشته کاهش دهند. وی افزود: از سوی دیگر باید 
دمای آسایش در ادارات ۱۸ درجه سانتی گراد باشد. وی ادامه داد: همچنین گاز 
تمام ادارات بعد از پایان ساعت اداری و روزهای تعطیل باید قطع باشد. این مقام 

مسئول تصریح کرد: متاسفانه دمای آسایش در برخی از ادارات این استان تا 2۵ 
درجه سانتی گراد نیز می رسد که در صورت مشاهده، گاز آن ها قطع می شود. 
همچنین به گزارش ایرنا، مدیرعامل شرکت گاز خراسان شمالی گفت: مصرف گاز 
تعدادی از صنایع استان با هدف استمرار و پایداری سوخت بخش خانگی با دستور 
دیسپچینگ ملی گاز ایران محدود شد. »هاشمی« تصریح کرد: اینک مصرف گاز 
نیروگاه برق سیکل ترکیبی شیروان، سیمان بجنورد، پتروشیمی، صنایع دیگر و 

حتی کوره های آجر پزی محدود شده است.

قطع گاز 6 اداره کل طی روزهای گذشته

در  اســت.  گمنام  شهید   6 میزبان  امــروز  عصر  بجنورد،  پرهیزکار-  یوسف 
میزبان  شمالی،  خراسان  مختلف  های  شهرستان  اهالی  گذشته،  روزهــای 
گنجینه  الرضا)ع(،  باب  ولایتمدار  و  شهیدپرور  مردم  و  بودند  گمنام  شهدای 
شرکت  والامقام  شهدای  این  تشییع  مراسم  در  باشکوهی  شکل  به  ها  معرفت 
کردند. در همین خصوص برنامه استقبال، وداع و تشییع »لاله های زهرایی« 
های  »لاله  از  استقبال  مراسم  امروز،  پارتیان  گزارش  شد.به  اعلام  بجنورد  در 
و  آزادگــان  میدان  از  )امــروز(  دی   ۵ دوشنبه   ۱۵ ساعت  بجنورد،  در  زهرایی« 

برگزار  شهر  این  جامع  مسجد  در   ۱۹ ساعت  گمنام،  شهید   6 با  وداع  مراسم 
می شود. مراسم محوری تشییع شهدای گمنام و عزاداری هیئت های مذهبی 
حضرت  شهادت  سالروز  با  همزمان  شنبه،  سه  روز   ۸:30 ساعت  شهرستان، 
است،  گفتنی  شد.  خواهد  برگزار  بجنورد  شهید  میدان  در  زهرا)س(،  فاطمه 
و  ویژه  یگان  فرماندهی  کل،  دادگستری  اسلامی،  ارشاد  و  فرهنگ  کل  اداره 
پتروشیمی خراسان جزو نقاطی است که پیکر پاک شهید گمنام در محوطه آن 

ها به خاک سپرده می شود. 

برنامه استقبال و تشییع »لاله های زهرایی«

کتابدار بجنوردی برگزیده مرحله منطقه ای دومین دوسالانه جشنواره قصه گویی »نهال امید« شد. با نظر هیئت داوران »مصطفی برفه ائی« کتابدار شهر بجنورد به عنوان 
یکی از برگزیدگان این جشنواره انتخاب و معرفی شد. 

کتابدار بجنوردی برگزیده جشنواره قصه گویی »نهال امید« شد


